Администрация

Совхозненского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20 февраля 2025 года                              с. Совхозное                                                          № 47

О внесении изменений в постановление администрации

Совхозненского сельского поселения №169 от 19.07.2021г.

 «Об установлении размера платы за содержание жилого

помещения для многоквартирных домов, собственники

 которых не приняли решение о выборе способа управления

многоквартирным домом  и для собственников

помещений  в многоквартирном доме, которые на общем

собрании не приняли решение  об установлении размера

платы за содержание и ремонт жилого помещения на

 территории Совхозненское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

Руководствуясь  Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от

13.08.2006 №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в

многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого

помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и

ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с

перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением

правительства РФ №416 от 15.05.2013г. «Об утверждении Правил осуществления

деятельности по управлению многоквартирными домами», постановлением правительства

РФ №290 от 03.04.2013г. «Об утверждении Минимального перечня услуг и работ,

необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в

многоквартирном доме и о порядке их оказания и выполнения», Порядком  по установлению

размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,

решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по

установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы»,

утвержденным постановлением от 09.07.2018г № 119,  Уставом муниципального образования

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

администрация Совхозненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Совхозненского сельского

поселения Красноперекопского района от 19.07.2018г. № 125 «Об установлении размера

платы за содержание жилого помещения для многоквартирных домов, собственники которых

не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом  и для

собственников помещений  в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли

решение  об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на

территории  Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым»  Приложение № 1 изложив в новой редакции:

2. Опубликовать (обнародовать) постановление на официальном сайте Совхозненского

сельского поселения на Портале Правительства Республики Крым

https://sovhoznenskoe.rk.gov.ru//, на информационном стенде администрации Совхозненского

сельского поселения по адресу: с.Совхозное, пер.Новый,4, в сетевом издании «Официальный

интернет-портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым»

- (https://krperosmi.ru) в разделе «Сельские поселения Красноперекопского района.

3. Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Председатель Совхозненского сельского совета-

Глава администрации Совхозненского сельского поселения                        В.А.Ковтун

Приложение № 1 к постановлению

Администрации  Совхозненского

сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым  от

20.02.2025 года № 47

Размер платы за содержание жилого помещения для собственников

жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа

управления многоквартирным домом, и для собственников помещений

в многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли

решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого

помещенияна территории муниципального образования Совхозненское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

Г руппа

благоустройства

Тип благоустройства многоквартирного

дома

Размер

Платыв
денежном

выражении,
(руб/м2), с

учетом НДС

I Холодное водоснабжение и водоотведение,

электроснабжение, газоснабжение, с чердаком

и подвалом

16,86

II Холодное водоснабжение и водоотведение,

электроснабжение, газоснабжение, с подвалом

16,58